
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ» 
 

 

 

П Р И К А З 

« 16»  октября  2019 г               № 528 
              с.п. Солнечный 

Об утверждении состава органов самоуправления  

на 2019 - 2020 учебный  год 

 

Согласно протокола производственного собрания работников МБДОУ д/с 

«Аист» от 27.09.2019г.  № 7, решения педагогического совета в МБДОУ д/с «Аист» 

от 30.08.2019 г.  № 1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав: 

№ п/п Наименование органов 

самоуправления 

МБДОУ д/с «Аист» 

1.1.  Комиссия по 

трудовым спорам 

 

заведующий – Е.Е. Лупикова, 

заместитель заведующего – Дорофеева Л.Н., 

Мирошникова Л.В., 

председателя ПК–Ковальчук Г.И., 

специалист по персоналу – Носырева Е.С., 

учитель – дефектолог Гусейнова Э.М. 

машинист по стирке и ремонту спецодежды - 

Баранова Н.Г. 

старший воспитатель – Шарапова И.Б. (секретарь) 

1.2.  Комиссии по оценке 

качества труда 

 

Председатель ПК Ковальчук Г.И.                        

Заместитель заведующего Дорофеева Л.Н.                              

Старший воспитатель Шарапова И.Б.            

Специалист по персоналу Носырева Е.С.                               

Учитель-логопед  Замогильная М.С.  

Заведующий хозяйством Отинова О.В. 

Заместитель заведующего Мирошникова Л.В.,                                

Воспитатель Гамидова Н.И. 

Младший воспитатель Подгорных Н.В.                                

Шеф-повар Перевязко З.Х. 

1.3.  Творческой группы 

 

Кравчик Н.А., Лупикова А. Ю., Кочу А.В., Егошина 

Л.В., Слугина В.А., Карунос Н.И., Сафиуллина Ж.В., 

Притуло А.В., Иванова С.С., Замогильная М.С., 

Эмиргамзаева А.Л., Камалова Г.Ф. 

1.4.  Наградная комиссия Заведующий Е.Е. Лупикова 

Заместитель заведующего Дорофеева Л.Н. 

Заместитель заведующего Мирошникова Л.В. 

Повар Казанцева И.П. 

Воспитатель Арсланова Р.Х., Шапарь  Н.Ф., Чалкова 

Е.В. 

Педагог-психолог  Склёмина Л.Л. 

Младший воспитатель  



 

2. Всем органам самоуправления  вести свою деятельность в соответствии с 

действующими локальными актами Учреждения. 

3. Контроль  за исполнением приказа  возложить на заместителя заведующего 

Дорофееву Л.Н. 

 

Заведующий                                                                       Е.Е. Лупикова

Могиливец С.С. 

1.5.  Служба 

наставничества 

Заместитель заведующего Дорофеева Л.Н. 

Старший воспитатель Шарапова И.Б. 

Педагог-психолог Склёмина Л.Л. 

Воспитатель Арсланова Р.Х. 

Учитель-логопед Замогильная М.С. 

Музыкальный руководитель Лупикова  А.Ю. 

Воспитатель Шапарь Н.Ф. 

Педагог-психолог Эмиргамзаева А.Л. 

1.6.  Комиссия по 

профилактике 

коррупционных и 

иных правонарушений 

Заместитель заведующего Дорофеева Л.Н. 

Воспитатель Шапарь Н.Ф. 

Делопроизводитель  Ахметова А.А. 

Председатель ПК Ковальчук Г.И. 

Воспитатель Есаулкова Е.В. 

Повар Решетникова Л.Ф. 

1.7.  Аттестационной 

комиссии для 

заместителей 

заведующих 

Заведующий Лупикова Е.Е.    

Заместитель заведующего Дорофеева Л.Н. 

Склёмина Л.Л. (педагог – психолог) - секретарь  

Глотова Н.Ю. заведующий МБДОУ д/с «Белоснежка» 

Сашко Ю.В. заместитель заведующего    МБДОУ д/с 

«Белоснежка» 

Травкина О.П.    заместитель заведующего    МБДОУ 

д/с «Белоснежка»                                   

1.8.  Совет 

образовательного 

учреждения 

Заведующий Лупикова Е.Е.                                          

Заместитель заведующего Дорофеева Л.Н.  

Воспитатель Шапарь Н.Ф. 

Старший воспитатель Шарапова И.Б. 

Повар Килимбаева Г.М. 

Заместитель заведующего Мирошникова Л.В. 

Представитель МБУЗ «Поликлиника посёлка                                                                               

Белый Яр» Шаула В.А. 

Представитель родительского комитета 

1.9.  Совет профилактики  

социального 

семейного 

неблагополучия 

Заведующий Лупикова Е.Е.      

Воспитатель Шапарь Н.Ф. 
Педагог-психолог Склёмина Л.Л., Эмиргамзаева А.Л. 

Учитель-логопед Агапова А.В. 

Представитель МБУЗ «Поликлиника посёлка                                                                               

Белый Яр» Шаула в.А.,  

инспектор ПДН ОП № 3 ОМВД России по 

Сургутскому району,  

Сайдашева Г.С заведующий пед. отделением БУ 

ХМАО Югры «Поликлиника посёлка                                                                               

Белый Яр»                              



 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ» 
 

 

 

П Р И К А З 

 

« 17»  сентября  2018 г               № 491 
              с.п. Солнечный 

Об утверждении состава органов самоуправления  

на 2018 - 2019 учебный  год 

 

Согласно протокола производственного собрания работников МБДОУ д/с 

«Аист» от 14.09.2018г.  № 6, решения педагогического совета в МБДОУ д/с «Аист» 

от 30.08.2018г.  № 1,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав: 

№ 

п/п 

Наименование 

органов 

самоуправления 

МБДОУ д/с «Аист» Филиал д/с «Колокольчик» 

1.1.  Комиссия по 

трудовым 

спорам 

 

заведующий – Е.Е. Лупикова, 

заместитель заведующего – 

Дорофеева Л.Н., Башкирова Л.Д., 

председателя ПК–Ковальчук Г.И., 

специалист по персоналу – Носырева 

Е.С., 

учитель – логопед  

Агапова А.В. 

воспитатель – Карпова Е.Н.., 

методист – Шарапова И.Б. 

(секретарь) 

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Воспитатель –  

Щепёткина М.В. 

Повар – Озерова В.М. 

Кладовщик – Грошева И.В. 

 

1.2.  Комиссии по 

оценке качества 

труда 

 

Председатель ПК Ковальчук Г.И.                        

Заместитель заведующего Дорофеева 

Л.Н.                               Методист 

Шарапова И.Б.            Специалист по 

персоналу 

Носырева Е.С.                              

Учитель-логопед  

Замогильная М.С.  

Заведующий хозяйством 

Мирошникова Л.В.,                                

Воспитатель Дьякова Н.Н. 

Младший воспитатель   

Сафиуллина Ж.В.                                

Воспитатель  Ушакова О.В. 

Шеф-повар Перевязко З.Х. 

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Воспитатель –  

Гонтарь Е.Н. 

Младший воспитатель – 

Остороухова М.М. 

Инженер – Зимина Е.М. 

1.3.  Творческой Музыкальный руководитель Заведующий филиалом – 



группы 

 

Коновалова Н.А., Лупикова А. Ю. 

Воспитатель Кравчик Н.А.,  

Эмиргамзаева А.Л., Егошина Л.В., 

Корнева Р.В., Шапарь Н.Ф., 

Рахимьянова Р.Р., Слугина В.А.  

Младший воспитатель Кочу А. В., 

Вознюк Е.А., Сухорукая А.И. 

Кушникова А.М. 

Воспитатель –  

Гонтарь Е.Н.,  

Щепёткина М.В. 

Младший воспитатель - 

Остроухова М.М.  

1.4.  Наградная 

комиссия 

Заведующий Е.Е. Лупикова 

Заместитель заведующего Дорофеева 

Л.Н. 

Методист Шарапова И.Б. 

Заведующий хозяйством 

Мирошникова Л.В. 

Повар Казанцева И.П. 

Воспитатель Арсланова Р.Х., Шапарь  

Н.Ф. 

Педагог-психолог Склёмина Л.Л. 

Младший воспитатель   Могиливец 

С.С. 

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Кладовщик Грошева И.В. 

Воспитатель –  

Зимина А.Н.,  

Щепёткина М.В. 

 

1.5.  Служба 

наставничества 

Заместитель заведующего Дорофеева 

Л.Н. 

Методист Шарапова И.Б. 

Педагог-психолог Склёмина Л.Л. 

Воспитатель Арсланова Р.Х. 

Воспитатель Замогильная М.С. 

Воспитатель Гамидова Н.И. 

Учитель – дефектолог Эмиргамзаева 

А.Л. 

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

 

1.6.  Комиссия по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

Заместитель заведующего 

Башкирова Л.Д. 

Воспитатель Ушакова О.В. 

Делопроизводитель  

Ахметова А.А. 

Председатель ПК Ковальчук Г.И. 

Воспитатель Есаулкова Е.В. 

Повар Решетникова Л.Ф. 

Инженер Благодарёва О.В. 

Воспитатель –  

Щепёткина М.В.,  

Гонтарь Е.Н. 

Инженер –  

Зимина Е.М. 

Повар – Озерова В.М. 

1.7.  Аттестационной 

комиссии для 

заместителей 

заведующих, 

заведующего 

филиалом 

Заведующий Лупикова Е.Е. 

Заместитель заведующего Дорофеева Л.Н./ Башкирова Л.Д. 

Склёмина Л.Л. – (педагог-психолог) секретарь  

Заведующий МБДОУ детский сад «Белоснежка»  

Иванова Н.А. 

Заместитель заведующего МБДОУ детский сад «Белоснежка»  

Сашко Ю.В.  

Заведующий филиалом Кушникова А.М 

1.8.  Совет 

образовательног

о учреждения 

Заведующий Лупикова Е.Е.                                          

Заместитель заведующего Дорофеева 

Л.Н.   

Воспитатель Шапарь Н.Ф.. 

Методист Шарапова И.Б. 

Повар Килимбаева Г.М. 

Заведующий хозяйством 

Мирошникова Л.В. 

Представитель МБУЗ «Поликлиника 

посёлка                                                                               

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Воспитатель –  

Гонтарь Е.Н. 

Инженер Зимина Е.М. 

Представитель 

администрации с.п. Высокий 

Мыс 

Представитель 

родительского комитета 



Белый Яр» Разова Е.Ю. 

Представитель родительского 

комитета 

1.9.  Совет 

профилактики  

социального 

семейного 

неблагополучия 

Заведующий Лупикова Е.Е.      

Заместитель заведующего Дорофеева 

Л.Н. Воспитатель Ушакова О.В. 

Педагог-психолог  

Склёмина Л.Л. 

 Учитель-логопед  

Замогильная М.С.  

Учитель – дефектолог Эмиргамзаева 

А.Л. Представитель МБУЗ 

«Поликлиника посёлка                                                                               

Белый Яр» Шаула в.А., Шитова О.Л. 

инспектор ПДН ОП № 3 ОМВД 

России по Сургутскому району, 

Сайдашева Г.С заведующий пед. 

Отделением БУ ХМАО Югры 

«Поликлиника посёлка                                                                               

Белый Яр»                              

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Воспитатель –  

Гонтарь Е.Н. Представитель 

МБУЗ «Поликлиника 

посёлка                                                                               

Белый Яр» Первова М.Б. 

инспектор ПДН ОП ОМВД 

России по Сургутскому 

району 

 

 

 

2. Всем органам самоуправления  вести свою деятельность в соответствии с 

действующими локальными актами Учреждения. 

3. Контроль за исполнением приказа в филиале д/с «Колокольчик» возложить на 

заведующего филиалом Кушникову А.М. 

4. Контроль  за исполнением приказа  возложить на заместителя заведующего 

Дорофееву Л.Н. 

 

 

Заведующий                                                                       Е.Е. Лупикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «АИСТ»   

С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

ПО ХУДОЖЕСТВЕННО – ЭСТЕТИЧЕСКОМУ  РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ 

 

 

П Р И К А З 

 

« 30»  октября  2017 г № 485 
с.п. Солнечный 

Об утверждении состава органов самоуправления  

на 2017 - 2018 учебный  год 

 

 

Согласно протокола производственного собрания работников МБДОУ д/с 

«Аист» от 27.10.2017г.  № 11, работников филиала д/с «Колокольчик» от 

27.10.2017г.  №  11 решения педагогического совета в МБДОУ д/с «Аист» от 

30.08.2017г.  № 1, в филиале д/с «Колокольчик» от 30.08.2017г.  № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав: 

№ 

п/п 

Наименование 

органов 

самоуправления 

МБДОУ д/с «Аист» Филиал д/с «Колокольчик» 

1.1.  Комиссия по 

трудовым 

спорам 

 

заведующий – Е.Е. Лупикова, 

заместитель заведующего – 

Дорофеева Л.Н., Башкирова Л.Д., 

председателя ПК–Ковальчук Г.И., 

специалист по персоналу – 

Носырева Е.С., 

учитель – логопед  

Замогильная М.С., 

воспитатель – Калинина Н.П., 

методист – Шарапова И.Б. 

(секретарь) 

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Воспитатель –  

Щепёткина М.В. 

Повар – Озерова В.М. 

Инженер – Благодарёва О.В. 

 

1.2.  Комиссии по 

оценке качества 

труда 

 

Председатель ПК Ковальчук Г.И.                        

Заместитель заведующего 

Дорофеева Л.Н.                               

Методист Шарапова И.Б.            

Специалист по персоналу 

Шайда Е.Н.                              

Учитель-логопед  

Замогильная М.С.  

Кладовщик Мирошникова Л.В.,                                

Воспитатель Коновалова Н.А.                                

Младший воспитатель   

Егошина Л.В.                                

Воспитатель  Ушакова О.В. 

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Воспитатель –  

Гонтарь Е.Н. 

Младший воспитатель – 

Коваленко О.В. 

Кладовщик – Зимина Е.М. 



Шеф-повар Перевязко З.Х. 

1.3.  Творческой 

группы 

 

Воспитатель Кравчик Н.А., 

Эмиргамзаева А.Л.., Корнева Р.В., 

Абдуразакова А.К.,  Ивенская 

И.В., делопроизводитель 

Москалюк А.Ю. 

Младший воспитатель Кочу А. В., 

Вознюк Е.А., Агаева Б.М., 

Сухорукая А.И. 

Вахтёр Карунос Н.И. 

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Воспитатель –  

Гонтарь Е.Н.,  

Щепёткина М.В. 

Младший воспитатель - 

Остроухова М.М.  

1.4.  Наградная 

комиссия 

Заведующий Е.Е. Лупикова 

Заместитель заведующего 

Дорофеева Л.Н. 

Методист Шарапова И.Б. 

Кастелянша Васильева Л.Г.,/ 

Мирошникова Л.В. 

Повар Сулейманова И.П. 

Воспитатель Арсланова Р.Х., 

Шапарь  Н.Ф. 

Педагог-психолог Склёмина Л.Л. 

Младший воспитатель  

Закирова А.А., Могиливец С.С. 

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Инженер Благодарёва О.В. 

Воспитатель –  

Зимина А.Н.,  

Щепёткина М.В. 

 

1.5.  Служба 

наставничества 

Заместитель заведующего 

Дорофеева Л.Н. 

Методист Шарапова И.Б. 

Воспитатель Арсланова Р.Х. 

Воспитатель Калинина Н.П. 

Педагог-психолог  

Склёмина Л.Л. 

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

 

1.6.  Комиссия по 

профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

Заместитель заведующего 

Башкирова Л.Д. 

Воспитатель Ушакова О.В. 

Специалист по персоналу 

Носырева Е.С. 

Председатель ПК Ковальчук Г.И. 

Воспитатель Калинина Н.П. 

Повар Решетникова Л.Ф. 

Инженер Благодарёва О.В. 

Воспитатель –  

Щепёткина М.В.,  

Гонтарь Е.Н. 

Кладовщик –  

Зимина Е.М. 

Повар – Озерова В.М. 

1.7.  Аттестационной 

комиссии для 

заместителей 

заведующих, 

заведующего 

филиалом 

Заведующий Лупикова Е.Е. 

Заместитель заведующего Дорофеева Л.Н./ Башкирова Л.Д. 
Склёмина Л.Л. – (педагог-психолог) секретарь  

Заведующий МБДОУ детский сад «Белоснежка»  

Иванова Н.А. 

Заместитель заведующего МБДОУ детский сад «Белоснежка»  

Сашко Ю.В.  

Заведующий филиалом Кушникова А.М 

1.8.  Совет 

образовательног

о учреждения 

Заведующий Лупикова Е.Е.                                          

Заместитель заведующего 

Дорофеева Л.Н.               

Воспитатель Ушакова О.В. 

Методист Шарапова И.Б. 

Повар Килимбаева Г.М. 

Кладовщик Мирошникова Л.В. 

Представитель МБУЗ 

«Поликлиника посёлка                                                                               

Заведующий филиалом – 

Кушникова А.М. 

Воспитатель –  

Гонтарь Е.Н. 

Инженер Благодарёва О.В. 

Представитель 

администрации с.п. Высокий 

Мыс 

Представитель 



Белый Яр» Юрцева Ю.П. 

Представитель родительского 

комитета 

родительского комитета 

 

2. Всем органам самоуправления  вести свою деятельность в соответствии с 

действующими локальными актами Учреждения. 

3. Контроль за исполнением приказа в филиале д/с «Колокольчик» возложить на 

заведующего филиалом Кушникову А.М. 

4. Контроль  за исполнением приказа  возложить на заместителя заведующего 

Дорофееву Л.Н. 

 

 

Заведующий                                                                                           Е.Е. Лупикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


